

دولت چهار دهم و تعادل بخشی

دولت اگر چه باید نماینده تعادل و توازن در جامعه باشد، اما در برخی جوامع و نظام‌های سیاسی، دولت‌ها بیش از آنکه نماینده تعادل و توازن طبقاتی یا به عبارتی، جایگاه و محل مصالحه منافع متضاد گروه‌ها و طبقات مختلف اجتماعی و سیاسی باشند، در عمل خود به یک سر منازعه تبدیل می‌شوند و ماهیت ابزار گونگی پیدا می‌کنند، یعنی به جای آنکه نیروی تعادلگر و توزان‌بخش در جامعه باشند، در عمل خود درگیر منازعات طبقاتی، سیاسی و... می‌شوند.

این امر سبب می‌شود آن دولت نتواند کارویژه‌های خود را با قوت انجام دهد. به عبارت دقیق تر، نقیصه اساسی پیش‌روی دولت‌های مختلف که کارآمدی آنها را به چالش می کشد، همین نقیصه است. درواقع، بی توجهی دولت‌ها به جایگاه خود در ماتریس جامعه، اقتصاد، فرهنگ و سیاست سبب می‌شود که دولت از کارویژه تعادل‌بخشی خود فاصله بگیرد و اساساً خود یا به کانونی برای منازعه تبدیل شود یا اینکه به یک سر منازعه وصل شود. در ایران نیز این نقیصه کم و بیش در برهه‌هایی خود را نشان داده است؛بدین ترتیب که برخی دولت‌ها،به‌ویژه در برهه بعد از جنگ بیشتر ماهیت جریانی – جناحی داشته و تلاش کرده‌اند به جای نمایندگی کل جامعه، گروه‌ها و طبقات اجتماعی مختلف، بخشی از آنها را نمایندگی کنند.همین امر نه تنها سبب تشدید منازعه سیاسی میان نخبگان و جریان‌های سیاسی شده و در عین حال ، دولت را به کانونی برای منازعه تبدیل کرده، بلکه ظرفیت تعارض در جامعه را نیز تا حدودی تقویت کرده است. متأسراً از این وضعیت، دولت‌ها نتوانسته‌اند یا نخواستند؛از کل ظرفیت‌های موجود در جامعه، به‌خوبی استفاده کنند. همین نقیصه یکی از مهم‌ترین دلایل ضعف دولت و عدم شکل‌گیری دولت قوی در ایران است.

دولت چهاردهم در حالی سکان اداره جامعه را برعهده می‌گیرد که اولاً کشور با چالش‌هایی به‌ویژه در حوزه اقتصادی - معیشتی مواجه است و ثانیاً این دولت باید ادامه‌دهنده راه شهید رئیسی باشد و ثالثاً در حوزه روابط خارجی هم احتمالاً شاهد تداوم فشارهای حداکثری و جامع دشمنان باشیم. برای این اساس، دولت در گام نخست باید قوی باشد تا بتواند با موفقیت، این شرایط دشوار را مدیریت و از آن عبور کند. ضمن اینکه نباید فراموش کرد که شعار آقای پزشکیان در جریان انتخابات هم «انسجام داخلی» بود که نشان‌گر آن است که ایشان درک درستی از مسئله و راه‌حل دارند. حال، سؤالی که در این میان مطرح می‌شود این است که دولت چهاردهم در چه صورتی می‌تواند قوی باشد یا برای قوی شدن چه باید کند. دولت چهاردهم باید بتواند محیط عملیات سیاسی و اجرایی خود را تا حدود زیادی همگن سازی کند. درواقع، پیش‌شرط اینکه دولت آینده دولتی قوی باشد، این است که این دولت، راه غلط برخی دولت‌های سابق را تکرار نکند؛ بدین صورت که نه از موضع جریانی و سیاسی، بلکه از موضع جایگاه تعریف‌شده دولت به عنوان نیروی تعادل‌گر و توزان‌بخش در جامعه‌ش ظاهر شود. در این صورت، این دولت باید مبتنی بر این نگاه که کارگزار اداره کشور است و باید از ظرفیت همه نیروهای موجود در کشور استفاده کند، بایستی از دوگانه‌های جریانی خود را خارج کند و در ورای بازی این دو جریان، ضمن استفاده از همه ظرفیت‌های کشور، بتواند به بسج حداکثری ظرفیت‌ها برای حل چالش‌ها همت گمارد. این امر سبب می‌شود تا دولت آینده از دام خودساختی دولت‌های سابق بگریزد و بتواند خود را در مقامی واری منازعه سیاسی و جریانی تعریف کند. این امر نه تنها مانع از تبدیل شدن دولت به کانون منازعه یا تعریف شدن به عنوان یک طرف منازعه میان نخبگان و جریان‌های سیاسی می‌شود، بلکه با ایجاد نوعی اطمینان نزد نیروهای اجتماعی و نخبگان سیاسی منبئ بر عدم‌طرف‌گامی آنها، آرامش و ثباتی را در فضای سیاسی کشور حاکم می‌کند که انتفاقی می‌تواند اثرات مفیدی هم بر وضعیت اقتصادی و نوسانات بازار داشته باشد. ضمن اینکه در خلق سرمایه اجتماعی برای دولت بسیار می‌تواند راه‌گشا باشد.

به بیان دیگر، دولت اگر می‌خواهد قوی باشد، بایستی بتواند چتر حاکمیت خود را بر فراز تنوعات سیاسی و اجتماعی و به منظور ایجاد توازن میان این تنوعات و در نهایت، مدیریت آنها بگسترند. بنابراین، روزالت نخستین دولت چهاردهم آن است که از موضع توازن‌بخشی ریاستی - اجتماعی و به عنوان دستگه‌های حاکم که فراراست از همه ظرفیت‌ها و استعدادهای کشور استفاده کند، ظاهر شود. اتفاقاً در این زمینه به نظر می‌رسد که نشانه‌های امیدوارکننده‌ای در رویکرد دولت آینده وجود دارد که از زمره آنها می‌توان به تأکید رئیس‌جمهور منتخب منبئ بر غیر حزبی بودن ایشان اشاره کرد.

بنابراین، دولت چهاردهم باید به جامعه، نیروهای اجتماعی و به‌ویژه جریان‌های سیاسی این پیام مهم را صادر کند که وی در موقعیت رقیب آنها نیست که بخواهد آنها را در محاق قرار دهد، بلکه در موقعیت اداره کشور قرار دارد و تنها با همکاری همه آنهاست که می‌تواند با موفقیت کشور را اداره کند. البته که این مهم، ضرورتی عقلانی است و موجب می‌شود تا انرژی و ظرفیت‌های دولت، به جای مصروف شدن در منازعات سیاسی که خود آفتی برای کارآمدی دولت هستند، معطوف به حل و رفع چالش‌های کشور و زندگی مردم شود.

سخت‌گیر آخر

سخنگوی شورای نگهبان:

معاون اول تانفیذ رئیس‌جمهور مدیر قوه‌مجره است

باتوجه‌به اینکه بر اساس قانون انتخابات دوره چهار ساله ریاست‌جمهوری از زمان تفیض حکم رئیس‌جمهوری توسط رهبری آغاز می‌شود، تا روز تفیض معاون اول رئیس‌جمهور مدبر قیوم مجریه‌ها و زیر معاهده دارد.

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگویی در خصوص اصل ۱۳۱ قانون اساسی گفت:اصل ۱۳۱ دارای دو بخش است؛ صدر اصل راجع به این است که در شرایط فقدان رئیس‌جمهور چه اتفاقی می‌افتد که اشمار کرده معاون اول رئیس‌جمهور عهده‌دار اختیارات، وظایف و مسئولیت‌های رئیس‌جمهور خواهد بود. وی افزود: باتوجه‌به اینکه در مساهد یک قانون انتخابات ریاست‌جمهوری امد است دوره چهار ساله ریاست‌جمهوری از تاریخ تفیض آغاز می‌شود، طبیعتاً مسئولیت اجرایی کشور همچنان و تا روز تفیض بر عهده رئیس‌پرست ریاست‌جمهوری است و او عهده‌دار وظایف و اختیارات رئیس‌جمهور خواهد بود. سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد:معاون اول رئیس‌جمهور به‌عنوان مدیر قوه مجریه تا روز تفیض عهده‌دار مسئولیت‌های رئیس‌جمهور است و پس از آن نیز تا زمانی رئیس‌جمهور جدید بخواهد، می‌تواند به کارش به‌عنوان معاون اول ادامه دهد. طحان نظیف همچنین به ارائه توضیحاتی درباره بخش دوم اصل ۱۳۱ و اساس قانونی این شورا باید ترتیبی اتخاذ کند که انتخابات ظرف ۵۰ روز بر گزار شود و باتوجه‌به اینکه مراحل اول و دوم انتخابات ظرف کمتر از ۵۰ روز انجام شد، این شورا یسه نفره وظیفه‌اش هماهنگی‌های کلان‌برای بر گزاری انتخابات بوده، وظیفه‌اش را انجام داده و وظیفه‌اش عملاً به پایان یافته است.

۲ جوان

گزارش جعفر بزرگر

گزارش جوان از دیدارهای رئیس‌جمهور منتخب

دست‌یاری داخلی‌ها به رئیس‌دولت چهاردهم



انتخابات ریاست‌جمهوری تمام‌شد و بر اساس رأی مردم رئیس‌جمهور منتخب هم مشخص شد. حالا که رقابت‌های انتخاباتی تمام شده انتظار این است که همه نهادها و قوی‌کشور به دولت چهاردهم کمک کنند تا در حد توان، مشکلات کشور را کاهش دهند. دیدارهای مسعود پزشکیان با مقامات نهاد‌های مختلف و اعلام آمادگی این دستگاہ‌ها برای کمک به دولت، نویددهنده شکل‌گرفتن همکاری‌سی‌گسترده نهادی و همکاری برای حل مشکلات کشور است.

پزشکیان به‌عنوان منتخب مردم در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری این روزها میزبان مسئولان ومقامات کشورمان در بخش‌های مختلف و همچنین فعالان سیاسی جریان‌های اصولگرا، اصلاح‌طلب معتدل است. مقامات در این دیدارها و گزارش آخرین وضعیت مردم جریانی آخرین کار می‌کنند و فعالان سیاسی هم به ارائه دیدگاه‌های خود به رئیس‌جمهور منتخب می‌پردازند.

ایمن دیدارها علاوه بر اینکه باعث می‌شود رئیس‌جمهور منتخب در جریان آخرین وضعیت امور جاری کشور در بخش‌های مختلف قرار بگیرد، نویددهنده این پیام است که بستر کار برای دولت چهاردهم فراهم است و شاهد همکاری همه قوا و دستگاہ‌های کمک‌به‌دولت چهاردهم هستیم تا به‌وعده‌هایی که به مردم داده، عمل کند.

در همین روزهای اخیر رئیس‌مجلس، رئیس‌قوه‌قضائیه، دبیرشورای عالی امنیت ملی و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری از مقامات یکی که به دیدار رئیس‌جمهور منتخب رفتند. سعید جلیلی به‌عنوان رقیب پزشکیان در انتخابات هم



دولت به‌عنوان سکندار اجرایی کشور بسیار ویژه و تعیین‌کننده است. حال که همه قوا اعلام آمادگی و همکاری کرده‌اند، بنابراین ضمن تریک این همکاری باید به رئیس‌جمهور منتخب گفت: بسم‌الله. این گوی و این میدان.

همکاری برای تحقق عدالت

روز گذشته هم حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژای با رئیس‌جمهور منتخب دیدار کرد.اژای در این دیدار اعلام کرد که قوه قضائیه آماده همکاری با رئیس‌جمهور منتخب است. یکی از وعده‌های پزشکیان در حوزه حقوق فردی و اجتماعی مردم بود که برای تحقق کامل این وعده‌ها نیازمند همکاری قوه قضائیه است.

شورای عالی امنیت ملی تمامی ظرفیت‌های خود را برای مساعدت صادانه در این مسیر به کار خواهد گرفت. «پزشکیان نیز در این دیدار بر اهمیت ارائه مشاوره‌های کارشناسی دقیق ازسوی این دبیرخانه برای اتخاذ بهترین تصمیمات در سطوح عالی نظام تأکید کرد.

در روزهای آتی دیدارهای رئیس‌جمهور منتخب هم‌امدها داشته‌اند و در فضای کلیه کابینه تحقق انتظارات بحق مردم و آرمان‌های متعالی و عدالت‌خواهانه انقلاب اسلامی تلاش کنیم.قوه قضائیه در چارچوب پیاده‌سازی اهداف بیانیه گام دوم انقلاب، اجرای مسئولیت‌های کلی ابلاغی و در راستای همکاری قوا جهت گسترش عدالت اجتماعی آماده همکاری با دولت منتخب است.»

پزشکیان هم در این دیدار ضمن تشکر از رئیس‌قوه قضائیه بر عزم خود برای کارگیری همه ظرفیت‌ها و همکاری ملی هستیم و این یعنی باید منتظر کار و همکاری با سایر دست‌اندر کاران و کارگزاران نظام برآی رسیدگی به مشکلات مردم و بهبود وضعیت

پایسده

سرویس سیاسی، ۶۰۸۵۲۳۰۹

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳ | ۴ محرم ۱۴۴۶

اقتصاد کشور و نیز مبارزه جدی با فساد تأکید کرد.
■ اعلام آمادگی رسانه ملی برای همکاری با دولت

پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما هم دیروز به دیدار پزشکیان رفت. در این دیدار رئیس‌جمهور منتخب از تلاش‌های صداوسیما در زمان انتخابات تشکر کرد. رسانه ملی یکی از نهاد‌های حاکمیتی است که رابطه آن با دولت‌های مختلف همواره دچار فراز و فرودهای مختلفی بوده است. تنظیم رابطه شایسته بین این دو نهاد مؤثر در کشور یکی از راه‌های اصلی حل مشکلات کشور و ایجادامید در جامعه است. در برخی مقاطع چالش بین این دو نهاد باعث دلسردی مردم شده‌است.

پزشکیان در این دیدار «بر اهمیت اطلاع‌رسانی شفاف ومستولانه این سازمان به جامعه وایفای نقش در انتقال صحیح مطالبات، خواسته‌ها و انتقادات مردم به مسئولان و نیز انعکاس متقابل تلاش‌های دولتمردان» تأکید کرده‌است. جبلی رئیس‌سازمان صدا وسیما هم از آمادگی این سازمان برای کمک به دولت صحبت کرده است: «سازمان صدا و سیما در راستای وظیفه ملی، ملی و انقلابی، به‌عنوان رسانه ملی همه تلاش خود را برای رقابتی کردن فضای انتخابات و ایجاد شور و نشاط در جامعه به کار گرفت و پس از این نیز آماده همکاری با جناحی‌عالی و دولت محترم‌تان در راستای خدمت به ملت ایران است.»

شورای عالی امنیت ملی

بازوی تصمیم‌نظام ساز

دیدار سوم‌وهمم دیروز پزشکیان در حوزه امنیت ملی بود. دکتر علی‌اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی صبح دیروز به دیدار رئیس‌جمهور منتخب رفت و علاوه بر تریک انتخابات پزشکیان آخرین وضعیت امنیتی کشور را با او در میان بگذارد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی یسه رئیس‌جمهور منتخب گفته:انتخاب شما به عنوان یکی از یادگارن دوران دفاع مقدس و مهرزم شهدای والامقام آن دوران، از سوی ملت مجاهد، پرافتخار و شهیدپرور ایران اسلامی سرمایه‌ای برای تحقق اهداف و مقاصد عالی‌تر است. در این دیدار رئیس‌جمهور منتخب گفت: «پزشکیان نیز در این دیدار بر اهمیت ارائه مشاوره‌های کارشناسی دقیق ازسوی این دبیرخانه برای مساعدت صادانه در این مسیر به کار خواهد گرفت.» پزشکیان نیز در این دیدار بر اهمیت ارائه مشاوره‌های کارشناسی دقیق ازسوی این دبیرخانه برای اتخاذ بهترین تصمیمات در سطوح عالی نظام تأکید کرد.

در روزهای آتی دیدارهای رئیس‌جمهور منتخب هم‌امدها داشته‌اند و در فضای کلیه کابینه تحقق انتظارات بحق مردم و آرمان‌های متعالی و عدالت‌خواهانه انقلاب اسلامی تلاش کنیم.قوه قضائیه در چارچوب پیاده‌سازی اهداف بیانیه گام دوم انقلاب، اجرای مسئولیت‌های کلی ابلاغی و در راستای همکاری قوا جهت گسترش عدالت اجتماعی آماده همکاری با دولت منتخب است.»

پزشکیان هم در این دیدار ضمن تشکر از رئیس‌قوه قضائیه بر عزم خود برای کارگیری همه ظرفیت‌ها و همکاری ملی هستیم و این یعنی باید منتظر کار و همکاری با سایر دست‌اندر کاران و کارگزاران نظام برآی رسیدگی به مشکلات مردم و بهبود وضعیت

۲ ویژه

این دروغ‌ها را به بی‌هدف. باید سریعاً برای سلامتی روان اصلاح‌طلبان کاری کرد.

سهم‌خواهی اصلاح‌طلبان از پزشکیان در پوشش مخالفت با سهم‌خواهی!

با پیروزی مسعود پزشکیان، حالا اصلاح‌طلبان در بی‌سهم خود در دولت آینده هستند و همین باعث شده اختلافاتی در محافل سیاسی اصلاح‌طلب بروز کند. برخی بزرگان اصلاح‌طلب به همین دلیل مجبور شده‌اند هشدارها و تذکرات به جریان اصلاحات را علنی بیان کنند.

حسین مردم‌عشی در گفت‌وگویی با روزنامه سازندگی با خطاب قرار دادن اصلاح‌طلبان و با بیان اینکه هیچ‌کس نباید از زوایر منافع شخصی، گروهی و جناحی خود، چیزی را به رئیس‌جمهور منتخب تحمیل کند، اظهار داشت «ما اصلاح‌طلبان باید حامیان بدون قیدوشرط ایشان باشیم و اجازه دهیم که آقای پزشکیان واقعاً بر اساس اصول علمی اصلاح‌طلبان باید حامیان بدون قیدوشرط ایشان باشیم و فنی برای همه مسئولیت‌ها، بهترین‌ها انتخاب‌ها را انجام بدهد، به طوری که کابینه ایشان باید جامع‌ترین و قابل قبول‌ترین کابینه ممکن باشد.»

به نظر می‌رسد یکی از موارد تحمیلی از سوی اصلاح‌طلبان به پزشکیان، کیفیت چیش کابینه و اعضای دولت باشد. در این خصوص روزنامه اصلاح‌طلب شرق در یادداشتی با هشدار نسبت به احتمال برخی ضربات به کمپین مسعود پزشکیان به دلیل برخی سهم‌خواهی‌ها نوشت: «عبور از مرحله ابتدایی و انتخاب وزیربشکبان به عنوان رئیس‌جمهور، وارد مرحله دوم یعنی اداره امور می‌شویم. اینجا شاخص اصلی برای انتخاب همکاران مسعود پزشکیان هم همان‌طور که خودش در مناظره‌ها بارها به آن اشاره کرد، باید تخصص‌گرایی و عبور از دوگانده مجاهدان جمعه و شنبه باشد.»
این روزنامه اصلاح‌طلب در ادامه به توضیح درباره تعابیر مجاهدان شنبه و جمعه می‌پردازد و با بیان اینکه «مجاهدان شنبه کسانی هستند که کنار می‌ایستند و به محض پیروزی، سر و کله آنها برای گرفتن سهم‌ها پیدا می‌شود، تصریح کرد که «این یکی از بزرگ‌ترین آفت‌های رسیدن مردم به

گریه‌خیز



گفت‌وگوی رئیس‌جمهور جدید

با نخست‌وزیران عراق و پاکستان

پزشکیان: از دولت عراق به خاطر درمان مجروحان فلسطینی تشکر می‌کنم

رئیس‌جمهور منتخب مراسم اربعین حسینی را جلوه‌ای باشکوه از پیوندهای عمیق فرهنگی و دینی میان دولت ایران و عراق توصیف و ابراز امیدواری کرد.امسال با مساعدت و یاری دولت عراق، زائران ایرانی در کنار زوار دیگر کشورها بتوانند اربعین باشکوه دیگری رقم بزنند.



به گزارش ایرنا، محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در تماس تلفنی با مسعود پزشکیان ضمن تبریک موفقیت‌وی در کسب اعتماد ملت ایران، بر گزار ی موفقیت‌آمیز و بدون مشکل انتخابات ریاست‌جمهوری به فاصله کمی از فقدان رئیس‌جمهور شهید آیت‌الله رئیسی را ناشی از استحکام ارکان

و پایه‌های نظام جمهوری اسلامی دانست و اظهار داشت: ما به تقویت و توسعه همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی قیما بین در دوره ریاست‌جمهوری جنابعالی بسیار خوش‌بین هستیم. وی رویکرد اعلامی رئیس‌جمهور منتخب ایران برای توسعه روابط با همسایگان را به نفع ملت ایران و ملت‌های منطقه دانست و گفت: این همت و اهتمام برای دولت عراق بسیار با اهمیت و ارزشمند است و امیدواریم در دوره پیش‌رو شاهد تحکیم و تعمیق هر چه بیشتر روابط میان دو کشور و دو ملت باشیم.

رئیس‌جمهور منتخب ایران نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن قدردانی از تبریکات دولت و ملت عراق با بیان اینکه دو کشور همواره در بسیاری از زمینه‌ها پار یکر هم بوده و خواهند بود، بر اهمیت جایگاه عراق در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. پزشکیان همچنین از مواضع هوشمندانه و عزتمندانه دولت عراق در قبال جنابات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه و همچنین کمک به درمان مجروحان فلسطینی تشکر کرد. وی در ادامه مراسم اربعین حسینی را جلوه‌ای باشکوه از پیوندهای عمیق فرهنگی و دینی میان دو ملت ایران و عراق توصیف کرد و با بیان اینکه ما همواره قدردان حمایت‌ها و میزبانی کریمانه دولت و ملت عراق از زائران ایرانی بوده و هستیم، تصریح کرد: امیدواریم اسامیل نیز با مساعدت و یاری دولت عراق، زائرین کشور ما در کنار زوار دیگر بتوانند اربعین باشکوه دیگری رقم بزنند.

تأکید شهپاز شریف بر تداوم مسیر توافق دولت رئیسی

نخست‌وزیر پاکستان هم در تماس تلفنی با مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب‌سفر تاریخی شهید ایت‌الله رئیسی به این کشور را موجب شگوه شدن فضل‌جندی از روابط میان تهران و اسلام‌آباد عنوان کرد و گفت: در این سفر توافقات بسیار خوبی صورت گرفت که امیدواریم این مسیر را با رئیس‌جمهور منتخب ایران در راستای منافع دو کشور و دو ملت ادامه دهیم. شهپاز شریف نخست‌وزیر پاکستان در تماس تلفنی با مسعود پزشکیان تبریک عرض کرد و گفت: «پزشکیان نیز در این دیدار بر اهمیت ارائه مشاوره‌های کارشناسی دقیق ازسوی این دبیرخانه برای مساعدت صادانه در این مسیر به کار خواهد گرفت.» پزشکیان نیز در این دیدار بر اهمیت ارائه مشاوره‌های کارشناسی دقیق ازسوی این دبیرخانه برای اتخاذ بهترین تصمیمات در سطوح عالی نظام تأکید کرد.

در روزهای آتی دیدارهای رئیس‌جمهور منتخب هم‌امدها داشته‌اند و در فضای کلیه کابینه تحقق انتظارات بحق مردم و آرمان‌های متعالی و عدالت‌خواهانه انقلاب اسلامی تلاش کنیم.قوه قضائیه در چارچوب پیاده‌سازی اهداف بیانیه گام دوم انقلاب، اجرای مسئولیت‌های کلی ابلاغی و در راستای همکاری قوا جهت گسترش عدالت اجتماعی آماده همکاری با دولت منتخب است.»

پزشکیان هم در این دیدار ضمن تشکر از رئیس‌قوه قضائیه بر عزم خود برای کارگیری همه ظرفیت‌ها و همکاری ملی هستیم و این یعنی باید منتظر کار و همکاری با سایر دست‌اندر کاران و کارگزاران نظام برآی رسیدگی به مشکلات مردم و بهبود وضعیت

مطالبات‌شان است که نه از یک طرف، بلکه از دو سو ممکن است مسعود پزشکیان را با خطر ناکارآمدی روبه‌رو کند. «شرق مجاهدان شنسبه را خطرناک می‌نامد و دلیل این خطرناکی را این‌گونه توصیف می‌کند که «اولا هیچ‌گونه وفاداری به مسعود پزشکیان نداشته و حاضر نبودند برایش به میدان بیایند. دوم اینکه اگر دقت کنیم، حتماً آنها بخشی از تخمین‌غرض‌آی خودشان را در کمپین طرف مقابل هم گذاشتند. سوم اینکه دیده‌شدن شخصی آنها در مناصب مدیریتی، برایشان از موفقیت برنامه‌های دولت مهم‌تر است.»

روشن است که بخشی از نگاه شرق هم به این‌ترس اصلاح‌طلبان باز می‌گردد که مبدا پزشکیان فردی خارج از قبلیه اصلاحات را سر کار بگذارد و در واقع مطلب روزنامه شرق گرچه در نقد سهم‌خواهی است، اما خودش هم سهم‌خواهی است!

برای همین هم شرق در ادامه به پزشکیان هشدار می‌دهد «بهترین مؤلفه‌ای که برای مجاهدان جمعه دلگرم‌کننده خواهد بود، توجه‌پذیر بودن تصمیمات و افرادی است که انتخاب کرده است. اساساً می‌تواند به این فکر کند که افراد انتخاب‌شده لزوماً نباید از یاران دوران انتخاباتی او باشند، با این حال حتماً باید برای آن انتصاب توجیهی داشته باشد که اکثریت بدنه رأی خودسخت را قانع کند. به‌صورتی که پزشکیان در این امر غفلت کرده و به جای بهره‌گیری از تجاربش به رفاقت‌ها و توصیه‌ها بهایی بیشتر از تخصص‌ها بدهد، روزهای تلخ آغاز می‌شود؛ روزهایی که دقیقاً بعد از انتخابات سال ۹۶ برای حسن روحانی نیز شاهد آن بودیم. در نهایت اینکه باید هشدار داد، مراقب باشید. مجاهدان شنبه کارشان نابود کردن امید و اعتمادی است که در مردم شکل گرفته است.»

روزنامه اطلاعات هم هشدار داده که «رئیس‌دولت جدید مراقب مجاهدان روز شنبه باشد. به این معنا که بسیاری نه به قصد خدمت یا گره‌گشایی از کار ملک و ملت بلکه به قصد کسب قدرت یا منصب و منفعت ممکن است ابراز سهم‌خواهی کنند و جلوه‌نمایند و چون روز شنبه تکلیف برنده انتخابات روشن شد مجاهدان روز شنبه باشند و خاموشان و تماشاگران صحنه تا جمعه که باید به کدام سمت و غش کنند.»

تکذیب انتصاب صفایی بوشهری به‌عنوان امام جمعه مشهد

سخنگوی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، انتصاب آیت‌الله صفایی بوشهری به عنوان نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی را ردیست کرد. وی در گزارشی درباره حجت‌الاسلام علی‌نوری سخنگوی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه گفت: انتشار شایعات درباره انتصاب آیت‌الله صفایی بوشهری به‌عنوان نماینده ولی فقیه در خراسان‌رضوی و امام جمعه مشهد صحت ندارد. وی تأکید کرد: اخبار مربوط به انتصاب ائمه جمعه از سوی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه و رسانه‌های معتبر منتشر می‌شود.

پیش‌از این، خبری مبنی بر احتمال انتصاب آیت‌الله صفایی بوشهری به‌عنوان نماینده ولی فقیه و امام جمعه مشهد در فضای مجازی منتشر شده بود. در منتشرشده آمده بود: آیت‌الله سیداحمد‌علیم‌هدی که نماینده ولی فقیه در مشهد را برعهده دارد، به‌عنوان برخطب جمعه تهران ایستاد.